

22 stycznia 2015



Filia WORD w Ostrowcu Świętokrzyskim - korzyści dla mieszkańców i regionu

Po dziewięciu miesiącach działania, filia Wojewódzkiego Ośrodka Ruchu Drogowego w Ostrowcu Świętokrzyskim może pochwalić się już ponad pięcioma tysiącami zdających. Liczba osób z terenów położonych blisko Ostrowca Świętokrzyskiego, przystępujących do egzaminów, znacznie wzrosła, co więcej, zdawać egzaminy w naszym województwie przyjeżdżają też osoby spoza niego.

Filię Wojewódzkiego Ośrodka Ruchu Drogowego w Ostrowcu Świętokrzyskim utworzono 15 kwietnia 2014 r. decyzją radnych Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego. Miała ona ułatwić dostęp do egzaminów teoretycznych i praktycznych mieszkańcom północy województwa oraz sprawić, że więcej osób będzie decydowało się na kursy i egzaminy w naszym województwie. Od tego czasu filia osiąga bardzo dobre wyniki, a zdawać egzamin na prawo jazdy w Ostrowcu Świętokrzyskim decyduje się coraz więcej osób.

- Nasza filia jest wybitnym przykładem tego, że praktycznie z niczego, można zbudować coś wspaniałego dla ludzi. Już pierwszego dnia po otwarciu Oddziału tj. 16 kwietnia 2014 r. pierwsi chętni przystąpili do egzaminów teoretycznych i praktycznych. Łącznie, od uruchomienia Oddziału do 31 grudnia 2014 r. przeprowadzono 5 197 egzaminów teoretycznych i 3 982 egzaminy praktyczne. To trzykrotnie więcej zdających z tego terenu niż w całym ubiegłym roku. Ludzie przestali jeździć do Radomia czy Tarnobrzega na egzaminy i teraz praktycznie wszyscy z tego regionu zdają egzaminy właśnie w Ostrowcu Świętokrzyskim. Co więcej, jest grupa osób z ościennych województw, która decyduje się na zdawanie egzaminu właśnie w Ostrowcu. Zwiększyliśmy dostęp do egzaminów, a ludzie są lepiej przygotowani do kierowania pojazdami, o czym świadczą wyniki zdawalności - za pierwszym razem jest ona wyższa o około 7% w Ostrowcu Świętokrzyskim niż w Kielcach - mówi dyrektor Wojewódzkiego Ośrodka Ruchu Drogowego, **Czesław Dawid**.

Nowy Oddział Terenowy w Ostrowcu Świętokrzyskim mieści się w wieżowcu przy ul.

Świętokrzyskiej 22. Obok budynku przygotowany został plac manewrowy. Jest na nim możliwe zdawanie egzaminów na prawo jazdy na określone kategorie – AM, A1, A2, A, B1 lub B. W filii początkowo pracował 1 egzaminator, a dziś jest ich 4-5. Biuro obsługi czynne jest codziennie w godzinach 8.00 – 16.00.

Co ważne, dzięki takiemu zainteresowaniu, filia może sama się utrzymywać – Uruchomienie Oddziału było od dawna oczekiwane przez mieszkańców Ostrowca oraz sąsiednich powiatów. Jestem bardzo wdzięczny marszałkowi i Sejmikowi Województwa za podjęcie decyzji o utworzeniu w Ostrowcu Świętokrzyskim Oddziału kieleckiego WORD-u oraz władzom miasta Ostrowiec za zaproszenie nas do Ostrowca i pomoc przy organizacji Oddziału WORD. Naszym celem nie było utworzenie ośrodka dla celów zarobkowych, ale już teraz możemy powiedzieć, że filia sama się finansuje, a dodatkowo zarabia. Dziękuję Zarządowi Województwa i Radnym że nie bali się podjąć tej decyzji. – dodaje dyrektor Dawid.